

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๓ หมู่ที่ ๗ บ้านด้ายกู่แก้ว ตำบลเวียงชัย ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ตร.ม.  
จุดเริ่มต้น N ๒๑๙๗๔๘๑ E ๕๙๓๓๗๔  
จุดสิ้นสุด N ๒๑๙๗๕๐๘ E ๕๙๓๓๔๐  
รายละเอียดและแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัยกำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๓,๐๐๐.- บาท  
(หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน  
๔.๑ ประเภทงานทาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๑๐๒,๖๐๐.- บาท  
(หนึ่งแสนสองพันหกร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                            |                             |                   |
|----------------------------|-----------------------------|-------------------|
| ๗.๑ นายจิรยุทธ กันทาสุวรรณ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  | เป็นประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายนิคม กันทะวงศ์      | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ       |
| ๗.๓ นายชินนกร ชันทะพันธ์   | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา  | เป็นกรรมการ       |

ลงชื่อ



(นายอนุชัย ศรีสม)

นายกเทศมนตรีตำบลสิริเวียงชัย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลลิเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

งาน / โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย 3 หมู่ที่ 7 บ้านด้ายกู่แก้ว ตำบลเวียงชัย

ปริมาณ : ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 50.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 150.00 ตร.ม. จุดเริ่มต้น N 2197481 E 593374  
จุดสิ้นสุด N 2197508 E 593340 รายละเอียดและแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลลิเวียงชัยกำหนด

สถานที่ดำเนินการ : ขยาย 3 หมู่ที่ 7 บ้านด้ายกู่แก้ว ตำบลเวียงชัย

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ตามแบบแปลนเลขที่ .....

เจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลลิเวียงชัย

ประมาณการเมื่อวันที่

มกราคม 2569

ราคาน้ำมันดีเซล

30.74 บาท/ลิตร

| ลำดับ                                    | รายการ                                                    | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อ<br>หน่วย | ราคาทุน<br>( บาท )    | Fn     | ราคาต่อ<br>หน่วย x Fn | ราคากลาง   |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------|--------|------------------|-----------------------|--------|-----------------------|------------|
| 1                                        | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม                                   |       |        |                  |                       |        |                       |            |
| 1.1                                      | งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                                     | ตร.ม. | 30.00  | 119.00           | 3,570.00              | 1.3848 | 164.79                | 4,943.74   |
| 2                                        | งานดิน                                                    |       |        |                  |                       |        |                       |            |
| 2.1                                      | งานดินถมไหล่ทาง (บดทับ 70%)                               | ลบ.ม. | 10.00  | 208.00           | 2,080.00              | 1.3848 | 288.04                | 2,880.38   |
| 3                                        | งานรองพื้นทางและพื้นทาง                                   |       |        |                  |                       |        |                       |            |
| 3.1                                      | งานรองพื้นทาง                                             |       |        |                  |                       |        |                       |            |
| 3.1.1                                    | งานดินถมรองพื้นทาง (บดทับ 70%)                            | ลบ.ม. | 24.00  | 208.00           | 4,992.00              | 1.3848 | 288.04                | 6,912.92   |
| 3.2                                      | งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต                               |       |        |                  |                       |        |                       |            |
| 3.2.1                                    | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                | ลบ.ม. | 7.50   | 682.00           | 5,115.00              | 1.3848 | 944.43                | 7,083.25   |
| 4                                        | งานผิวทาง                                                 |       |        |                  |                       |        |                       |            |
| 4.1                                      | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต<br>หนา 15 ซม. St. 280 Ksc. | ตร.ม. | 150.00 | 364.00           | 54,600.00             | 1.3848 | 504.07                | 75,610.08  |
| 4.2                                      | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง                                      | เมตร  | 15.00  | 145.00           | 2,175.00              | 1.3848 | 200.80                | 3,011.94   |
| 5                                        | งานเทคอนกรีตเชื่อมทาง                                     |       |        |                  |                       |        |                       |            |
| 5.1                                      | ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต St. 280 Ksc.                     | ตร.ม. | 6.75   | 240.00           | 1,620.00              | 1.3848 | 332.35                | 2,243.38   |
| รวมค่าก่อสร้าง                           |                                                           |       |        |                  | 74,152.00             |        |                       | 102,685.69 |
|                                          |                                                           |       |        |                  | ราคาก่อสร้าง Factor F |        |                       | 102,685.69 |
| ตัวอักษร (-หนึ่งแสนสองพันหกร้อยบาทถ้วน-) |                                                           |       |        |                  | ปรับราคา              |        |                       | 102,600.00 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

|   |           |
|---|-----------|
| = | 74,152.00 |
| = | -         |
| = | 1.3848    |
| = | -         |
| = | -         |

① ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

③ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1+②/(①×③)

④ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor FN) = x ④

⑤

หมายเหตุ - ราคาสถูก่อสร้างตามราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน ธันวาคม 2568 และราคาสถูบางรายการใช้  
สืบราคาท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายจิรยุทธ กันทาสุวรรณ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายนิคม กันทะวงศ์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯ

ลงชื่อ

(นายชินนกร ชันทะพันธ์)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการฯ